ticis et suam legacionem in ipsorum nomine complere

exorsus est, cumque duorum annorum spacio marinis agi-

tatus procellis nauigaret dubius admodum quo velum

verteret a Domino, tandem confortatus ipse cum sociis

incolumes quarto kal. Octobris, terram Scotorum applicu-

erunt; crucisque eodem precedente signaculo nauimque

descenderunt et porcorum nemoribus primitus aggre-

diuntur.

Beatus inquam Eegulus ex ipsius summi Dei providen-

cia supremeque legacionis sue non immemor, ostenso diui-

nitus loco per Angelum beato Andree Apostolo basilicam

construere properabat, ac quos secum adduxerat viros

vbique per regnum Scocie Pictorum et Britonum verbum

Dei predicandum misit ; et quo facto innumerabiles ferme

populi multitudines ad fidem Christi perfectam conversi ac

in eius nomine per eosdem baptizati varus interim mira-

culis ipsius beati Eeguli interuenientibus meritis suifulti

et eterna premia eorundem predicacione consecuti sunt.

Sed cum beatus Eegulus vnde dictam basilicam suis

sumptibus minime construere non habens, visus est tunc

temporis per regem Hungus, qui Pictis imperabat, angelo-

rum super dicti Apostoli reliquias maxima choruscacio, et

dicto Sancto Eegulo et sociis ibidem suo cum exercitu se

contulit, et ab eodem cunctis cum ministris baptizatus est,

terramque cultam quam copiose in honore beati Andree

et beati Eeguli instancia liac die in perpetuum concessit

huiusmodi loco, talem imponens titulum hec est ciuitas

ciuitatum et mater ecclesiarum et sedes apostolica in

omnium Scotorum provincia. Post bee beatus Eegulus in

continuis laboribus vigiliis et lugubracionibus varus, quam
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strenue die nocteque cum omnium sanctitate, oracione et

ieiunio usque ad sue vite sanctissime exitum se exercita-

tus est. Sed annorum multitudine vsque ad decrepitum

perueniens in Dei nomine super ethera celos conscendit et

apud Kilremontht digna cum veneracione sepultus re-

quiescit.
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L.

CHEOOTCLE OF THE SCOTS, mcccclxxxij.-mdxxx.

MS. BEIT. MUS. BIBL. REG. 17- D. XX.

HEIR IS ASSIGNYT YE CAUSE QUHY OUR NATIOUN VAS CALLYT

FYEST YE SCOTTIS.

Xn ye fyrst it is to be wryttynn yat ye natiounn of

Scottis begowthe in ye tymm of Moises, as is contenyt in

ye Bibill ; and in yat tymm ye Etbiops warrayt all Egipte

wyt cruell weris, for ye qubilk ye Egiptiance callit yair

alaye in helpe ye Grekis, yat was alyite yan wyt yamme, as

now is in France alyite with as Scoctis
;